
 
 

1 

 

Výbor pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 
Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

 

Zápis z 12. zasedání VKPP ZPK dne 12. ledna 2023  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda: Jan Látka 

 
členové:  
Mgr. Tomáš Hraběta 
František Janský 
Vladimír Vápeník 
Mgr. Václav Cinádr 
David Kulíšek 
RSDr. Zdeňka Hornofová 
Mgr. Martin Baxa 
Pavel Javorský 
Ing. Luboš Kastner 
Sedláček Roman 
 
 
 
 

Nepřítomni - 

Omluveni  
 
 
 
 

  

  

Hosté Ing. Josef Kuželka, vedoucí odboru kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu Plzeňského kraje 
Věra Volfová, předsedkyně KROS 
Ing. Libor Picka, člen rady pro oblast kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu Plzeňského kraje 
Mgr. Jana Filípková, asistentka člena rady 
 

 

Na vědomí 

 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 

Číslo zasedání 12 

Datum konání  12.1.2023 – 15.00 hod.  

Místo konání Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, Plzeň 

Zapisovatel Bc. Judita Soukupová 



 2 

 
 

Program 
 

1. Zahájení  

2. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 

3. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje 

4. Představení dotačních mechanismů Plzeňského kraje v oblasti kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu pro rok 2023 

5. Veletrhy cestovního ruchu 

6. Různé 

7. Závěr  

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru zahájil 12. zasedání Výboru pro kulturu, památkovou 
péči a cestovní ruch (dále jen „výbor“), s počtem přítomných členů výboru: 
11; výbor je tedy usnášeníschopný. 
 
Dále předseda výboru uvítal přítomné členy, hosty a popřál vše nejlepší 
do nového roku.  
 
Ověřovatelem zápisu byla zvolena RSDr. Hornofová.  
 
Pan předseda navrhl nový bod programu: „Projednání výjezdního 
zasedání s Mgr. Martinem Baxou (dále jen M. Baxa). 
 
  

 
2 

 

Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 

  

Usnesení z předchozího zasedání: schůzka s radním Liborem Pickou kvůli 

Zákonu o cestovním ruchu – tento bod se projedná dnes, v Různém.   

  

 
3 

 
Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje  

 

Předseda seznámil členy výboru s body projednávanými na Zastupitelstvu 

Plzeňského kraje.  

 

Radní Picka pochválil zastupitelstvo a vyjádřil radost, že kultura nebyla 



 3 

pokrácena, naopak dochází v celkovém objemu k nárůstu a je zvědavý na 

nový trend karavanového stání. 

 

L. Kastner je rád, že se tento trend podporuje, neboť má i ekonomický 

přesah.  

 

V. Vápeník se dotázal, zda u společnosti TVB s.r.o. již proběhla změna 

jména v rejstříku. Ing. Kuželka (dále jen J. Kuželka) upřesnil, že ano.   

V. Vápeník požádal o zápis z jednání o lázních.  L. Picka přislíbil zaslání.  

 

Zpráva byla vzata na vědomí. 

 

 
  4 
 

 
Představení dotačních mechanismů Plzeňského kraje v oblasti 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu pro rok 2023 

 

L. Picka seznámil členy výboru se současným stavem: celkem je 

vyhlášeno 13 dotačních titulů.  V 1. fázi se rozhoduje o sedmi z nich, ve 

druhé o zbylých šesti.  

 

Apeloval, aby si zájemci o dotace nekomplikovali práci, neztráceli čas a 

žádost prodiskutovali s konkrétním administrátorem žádosti. Na webových 

stránkách Plzeňského kraje je srozumitelně uvedeno, kdo za jaký dotační 

titul zodpovídá. Zveřejněno na webu, kdo za něj zodpovídá – nutné sdělit 

žadatelům...  

 

Dále L. Picka zmínil titul pro knihovny, kdy knihovnám na nákup knih 

Plzeňský kraj přispěje poměrnou část z celkové částky. Tento systém běží 

už 2. rokem od doby, kdy ho právě L. Picka prosadil na kulturním výboru. 

 

Dotační programy administrované Odborem kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu Krajského úřadu Plzeňského kraje – rok 2023 

 
ODDĚLENÍ KULTURY 

 
 Podpora kultury v Plzeňském kraji pro rok 2023 

 Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a oživení kulturních a 
uměleckých aktivit pro rok 2023 

 Podpora literární tvorby a publikační činnosti 2023 

 Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji pro rok 2023 

 Podpora tvorby audiovizuálních děl v Plzeňském kraji pro rok 2023 

 
ODDĚLENÍ PAMÁTKOVÉ PÉČE 

 
 Zachování a obnova kulturních památek Plzeňského kraje pro rok 

2023 

 
 



 4 

 Obnova historického stavebního fondu v památkových rezervacích a 
zónách a staveb drobné architektury; kopie sochařských děl 
v exteriéru; podpora tvorby plánů ochrany na území Plzeňského kraje 
pro rok 2023 

 Podpora péče o pomníky, válečné hroby a pietní místa na území 
Plzeňského kraje pro rok 2023 

 Podpora revitalizace objektů kulturního dědictví v obcích Plzeňského 
kraje pro rok 2023 

 
ODDĚLENÍ CESTOVNÍHO RUHCU 

 
 Podpora rozvoje venkovského cestovního ruchu v Plzeňském kraji  

pro rok 2023 

  Podpora činnosti informačních center na území Plzeňského kraje  
pro rok 2023 

 Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji  
v roce 2023 

 Podpora karavanových stání v Plzeňském kraji pro rok 2023 
 

Diskuse:  

 

M. Baxa zmínil Svaz českých knihkupců a nakladatelů, který si dělá 

starosti s tím, že se prodává méně dražších knih.  

 

Oddělení cestovního ruchu PK připravuje jako nosné téma pro cestovní 

ruch v Plzeňském kraji filmová místa.  

 

Dotaz, na co konkrétně se využijí dotace týkajících se karavanů – L. Picka 

vysvětlil, že např. na zpevněnou plochu, na sloupky na nabíječku, 

vyvezení odpadu apod.  

 

P. Javorský potvrdil, že karavany ve městech berou místa k stání jiným 

vozům a že je potřeba je nasměrovat, aby např. nevylívaly splašky do 

městských kanálů apod.  Pochválil kraj za metodiku této problematiky. 

 

Odchod: M. Baxa 15:45 

 

Zpráva byla vzata na vědomí. 

 

 
5 
 
 

 
Veletrhy cestovního ruchu  
 
Paní radní Picka seznámil členy výboru s konanými veletrhy.  
L. Kastner zmínil, že téma minipivovarů je dobré pro cestovní ruch. 
 

LTU ADVENTUR 2023 1 27.-29.1. 

POL MTT Wroclaw 3 3.–5.3. 

CZE Dovolená Ostrava 3 3.-4.3. 

DEU ITB Berlín 3 7.-9.3. 

CZE Euroregion Tour Jablonec 3 10.-11.3. 



 5 

AUT Ferienmesse Wien 3 16.-19.3. 

CZE HW Praha 3 17.-19.3. 

CZE For Bikes 3 24.-26.3. 

CZE 
Regiony ČR Lysá nad 

Labem/TOURPROPAG 4 13.-16.4. 

CZE TravelCon 4 20.-21.4. 

SVK ITF Slovakiatour  4 20.-23.4. 

CZE Lodě na Labi 2023 5 květen 

 
 
Zpráva byla vzata na vědomí. 

 

 
6 

 
Různé  

 

K připravovanému Zákonu o cestovním ruchu: 

L. Kastner, který působí v několika profesních (gastronomických) 

skupinách se chce sjednotit v postoji k této problematice s Plzeňským 

krajem. Byl v kontaktu s ministrem Bartošem, který mu poslal věcný 

záměr. Na podzim by měly zasednout odborné skupiny a probírat znění 

zákona. S radním Pickou si odsouhlasili, že na věc mají shodný názor a 

„hospoda má vařit, destinace prodávat“. 

 

L. Kastner konstatoval, že platit musí všechny podnikající subjekty. Nikdo 

se nesmí vymlouvat, že právě jeho se to netýká. Vysvětlil, že po zrušení 

EET se mnoho hospod dostalo do šedé zóny. Máme 10 mil. lidí a 30 tis. 

hospod, kdy na malé vesnici je např. jedna regulérní hospoda, pak je ale 

naražená pípa na hřišti, svoji mají i hasiči, atd... .  

 

T. Hraběta zmínil kapacity, které pořádají např. školy v přírodě, 

teambuildingy, apod. Že nejsou ve stejné situaci jako ostatní restaurace.   

 

L. Picka informoval o tom, že Plzeňský kraj má záměr zajistit jednotný 

systém vstupenek pro cca 14-15 areálů   

Info vzaté na vědomí. 

 

Předseda zopakoval termíny výborů pro rok 2023 s tím, že oficiálně ale 

teprve půjdou ke schválení do Zastupitelstva Plzeňského kraje.  

 

Mimo regulérní termín by byl výlet do Prahy, zřejmě na přelomu 
května/června, který by byl na pozvání ministra Martina Baxy.  Návrhy jsou 
budova Národního shromáždění či Národní muzeum. Součástí by byla 
prezentace novinek v kultuře. Tajemnice domluví termín.  
 

 
7 

 
Závěr 
 
Pan předseda Látka poděkoval všem členům a hostům za účast. 
Jednání ukončil v 16.30 hod.  
 



 6 

Další řádné zasedání výboru proběhne ve čtvrtek 9. března 2023 od 15.00 
hod v Plzni.  
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 16. 1. 2023 – počet stran: 6 počet příloh: 1 neveřejná 
 
 
 
 
 Bc. Judita Soukupová RSDr. Zdeňka Hornofová Jan Látka 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu         předseda výboru 
 
 
 
 
 
 
 
  


